Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОЛЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 28 » июня    2012г.                                                                                №  38
Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

функций Соляновского муниципального образования
    В целях систематизации информации о муниципальных услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам в Соляновском муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным  законом  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации от 28.03.2012г. №17 "Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, функций Соляновского муниципального образования",   ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст.ст. 23, 46 Устава Соляновского муниципального образования, администрация Соляновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, функций Соляновского муниципального образования .
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Соляновского муниципального образования «Соляновские вести» и разместить на официальном сайте Соляновского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Соляновского

муниципального образования                                                           Ю.Л.Донской

Утвержден    постановлением    администрации
 Соляновского   муниципального   образования
от  "28" июня 2012г.   № 38
Реестр муниципальных услуг, функций  Соляновского  муниципального образования

I. Муниципальные услуги, предоставляемые по запросам заявителей в пределах установленных полномочий администрации Соляновского муниципального образования
	Номер (идентификатор)
	Наименование
муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1.
	  Прием  индивидуальных и коллективных обращений,заявлений,жалоб и предложения граждан
	администрация Соляновского муниципального образования
	Федеральный закон  от 02.05.2006 №59 ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан"
	физическое и юридическое лицо
	бесплатно
	Выдача ответа  на поставленные в обращении (устном, в письменной форме или в форме электронного документа) вопросы. Уведомление о переадресовании обращения к соответствующим должностным лицам, в компетенцию которых входит решение поставленых в обращении вопросов. Отказ в рассмотрении обращения.
	Постановление администрации Соляновского муниципального образования №36 от 28.06.2012г. "Об утверждении административного регламента  об организации рассмотения индивидуальных и коллективных обращений, заявлений, жалоб и предложений граждан"
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

	2.
	Совершение нотариальных действий
- удостоверение завещания;
- удостоверение доверенностей;
- принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости управление им;
 - свидетельствование верность копий и выписок из них;
 - свидетельствование подлинности подписи на документах;
 - удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	администрация Соляновского муниципального образования
	Федеральный  закон от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации».
-  Основы законодательства  Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1;
- Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 15.03.2000 г. № 91  «Об утверждении методических  рекомендаций по совершению отдельных видов нотариальных действий нотариусами Российской федерации»;
-  Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами  местного самоуправления поселений и муниципальных районов»
- Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 10.04.2002 г. № 99 «Об утверждении форм реестров для регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств и удостоверительных надписей  на сделках и свидетельствуемых документах»
-Приказ Министерства юстиции Российской Федерации  от 19.11.2009 № 403 «Об утверждении правил
нотариального делопроизводства»;

	физические и юридические лица либо уполномоченные представители
	безвозмездно
	нотариальное удостоверение доверенностей, завещаний, засвидетельствование верности копий документов, выписок из них и подлинность подписи на документах
	Постановление администрации Соляновскогомуниципального образования № 31 от 28.06.2012г. "Об утверждении административного регламента «Совершение нотариальных действий на территории Соляновского муниципального образования»
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

	3.
	Выдача физическим лицам справок с места жительства и выписок из похозяйственных книг

	ФЗ от 02.05.2006 №59 ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан" от 07.06.2003 №112 ФЗ "О личном подсобном хозяйстве"
	физическое  лицо
	бесплатно
	справка с места жительства, выписка из похозяйственной книги
	Постановление администрации Соляновского муниципального образования № 37 от 28.06.2012г. "Об утверждении административного реглагламента муниципальной услуги  " Выдача физическим лицам справок с места жительства и выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Соляновского муниципального образования"
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

	4.
	Присвоение, изменение нумерации жилых и нежилых помещений на территории муниципального образования
	администрация Соляновского муниципального образования
	Градостроительный кодекс РФ, ФЗ от 06.10.2003 №131 фз "Об общих принципах организации местного самоуправления",
	физическое и юридическое лицо
	бесплатно
	Постановление об упорядочении адресного хозяйства на территории Соляновского МО
	Постановление администрации Соляновского муниципального образования № 34 от 28.06.2012г."Об утверждении административного регламента муниципальной услуги " Присвоения, изменения нумерации жилых и нежилых помещений на территории Соляновского муниципального образования "
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

	5.
	Выдача ордеров на земляные работы
	администрация Соляновского муниципального образования
	Градостроительный Кодекс РФ, Земельный Кодекс РФ, ФЗ от 06.102003 №131 "Об общих принципах организации местного самоуправления"
	физическое и юридическое лицо
	бесплатно
	Ордер на проведение земляных работ
	Постановление администрации Соляновского муниципального образования№ 31 от 28.06.2012г. "Об утверждении административного регламента  муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

	6.
	Назначение,перасчет размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	администрация Соляновского муниципального образования
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоупрпвления", Постановление администрации Соляновского муниципального образования № 26 от 07.07.2011г. «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам замещающим должности муниципальной службы  Соляновского  муниципального образования»
	Граждане, замещавшие должности муниципальной службы Соляновского муниципального образования
	бесплатно
	Распоряжение о назначении, перасчете размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Постановление администрации Соляновского муниципального образования № 35 от 28.06.2012г. "Об утверждении административного регламента  муниципальной услуги "Назначение   и   выплата   пенсии  за  выслугу  лет муниципальным служащим"
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоупрпвления"

	7.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство,реконструкцию, капитальный ремонт и ввод объектов в эксплуатацию
	администрация Соляновского муниципального образования
	Градостроительный Кодекс РФ, Земельный Кодекс РФ, ФЗ от 06.102003 №131 "Об общих принципах организации местного самоуправления",Жилищный кодекс
	физическое и юридическое лицо
	бесплатно
	Разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, разрешение на ввод
	Постановление администрации Соляновского муниципального образования № 32 от 28.06.2012г. "Об  утверждении административного регламента муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Соляновского муниципального образования»
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоупрпвления"

	8.
	Признание в установленном порядке жилых помещений жилого фонда непригодными (пригодными) для проживания
	администрация Соляновского муниципального образования
	Жилищный Кодекс РФ,ФЗ от 06.10.2003 №131 "Об общих принципах организации местного самоуправления
	физическое и юридическое лицо
	бесплатно
	Заключение, акт  межведомственной комиссии о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
	Постановление администрации Соляновского муниципального образования № 28 от 28.06.2012г. "Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений жилого фонда непригодным (пригодными) для  проживания»
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

	9.
	Принятие на учет  граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	администрация Соляновского муниципального образования
	п.6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;ст.ст. 14, 49-56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	физические и(или) уполномоченные представители
	бесплатно
	 принятие решения:
- о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
- об отказе в принятии  гражданина  на учет в качестве нуждающегося в жилом  помещении, предоставляемом  по договору социального найма.
	Постановление администрации Соляновского муниципального образования № 33 от 28.06.2012г. "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

	10.
	Принятие на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот,и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	администрация Соляновского муниципального образования
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоупрпвления" , Жилищный Кодекс РФ
	физическое и юридическое лицо
	бесплатно
	Постановление о принятии (отказе в принятии) заявителя на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляеемом по договору социального найма.
	Постановление администрации Соляновского муниципального образования № 29 от 28.06.2012г. "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет  в качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	ФЗ от 06.10.2003г. №131"Об общих принципах организации местного самоуправления"

	2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  органами местного самоуправления

	Номер (идентификатор)
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления Иркутской области
муниципальных услуг
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления Иркутской области
	Возмездность оказания услуг

	1.
	Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана,акта обследования
	Филиал ОГУП и ОЦТИ - областное БТИ Тайшетский центр технической инвентаризации,Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Иркутской области.Тайшетский отдел
	платно

	2.
	Выдача справки организаций по техническому учету и (или) технической инвентаризации о наличии либо отсутствии в собственности гражданина и его членов семьи жилых помещений
	Филиал ОГУП и ОЦТИ - областное БТИ Тайшетский центр технической инвентаризации.
	платно

	3.
	Выдача  справки организаций по техническому учету подтверждающей размер общей площади жилых помещений,находящихся в собственности гражданина и (или) членов его семьи или в пользовании на основании договора социального найма ( в случае отчуждения гражданином жилого помещения,принадлежащего ему и (или) членам его семьи на праве собственности, или принятия ими решения не отчуждать такое жилое помещение)
	Филиал ОГУП и ОЦТИ -областное БТИ Тайшетский центр технической инвентаризации.
	платно

	4.
	Выдача доверенности, подтверждающей полномочия представителя заявителя,необходимой для осуществления действий от имени заявителя
	нотариус
	платно

	5.
	Предоставление документа,который подтверждает полномочия руководителя юриди ческого лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или его избрании) в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности
	нотариус
	платно

	6.
	План жилого помещения с его техническим паспортом
	Филиал ОГУП и ОЦТИ _ областное БТИ Тайшетский центр технической инвентаризации,Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Иркутской области.Тайшетский отдел
	платно

	7.
	Государственная экспертиза проектной документации
	отделы экспертизы
	платно

	8.
	Проектная документация на объекты капитального строительства, реконструкцию
	проектно-сметные организации
	платно

	9.
	Схема,отображающая расположение построенного, отремонтированного,реконструированного объекта капитального строительства, расположение инженерно-технических сетей  в границах зхемельного участка
	подрядные организации и заказчик
	бесплатно

	10.
	Документ,подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию
	подрядные организации и заказчик
	бесплатно

	11.
	Заключение органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим  регламентами проектной документации.
	Государственный строительный надзор
	бесплатно

	12.
	Правоустанавливающий документ на земельный участок.
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Иркутской области.Тайшетский отдел
	платно

	13.
	Справка, подтверждающая отсутствие жилых помещений в собственности
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Иркутской области.Тайшетский отдел
	платно

	14.
	Справка, подтверждающая принадлежность лица к категории детей-сирот,детей, оставшихсябез попечения родителей,лиц из числа детей-сирот,детей, оставшихся без попечения родителей , в возрасте от 18 до 23 лет.
	Управление Департамента семейной,демографической политики, опеки и попечительства Иркутской области по г.Тайшету и Тайшетскому району
	бесплатно

	15.
	Справка об отсутствии у лица закрепленного жилого помещения
	Управление Департамента семейной,демографической политики, опеки и попечительства Иркутской области по г.Тайшету и Тайшетскому району
	бесплатно